

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2014

Aos **16/04/2014 às 13:00 horas**, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 – 2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 064/2014.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 064/2014 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Está apta a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, a empresa SPF Equipamentos Ltda EPP.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
03.778.672/0001-10 SPF Equipamentos Ltda EPP	

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

SPF Equipamentos Ltda EPP						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Telecomando Lite V2	Infinium Automação	UN	20	3331,0000	66620,00
2	Abraçadeira (fixador) para tubo de pvc		PCT	40	0,0000	0,00
3	Abraçadeira (fixador) para tubo de pvc ajustável para 1"		PCT	40	0,0000	0,00
4	Bloco aditivo de retenção mecânica 110 V		UN	5	0,0000	0,00
5	Bloco aditivo de retenção mecânica 220 V		UN	5	0,0000	0,00
6	Controlador lógico programável	Infinium Automação	UN	10	2500,0000	25000,00
7	Eletrocalha tipo "U" galvanizada à fogo 100 x 100 chapa 16		UN	40	0,0000	0,00
8	Disjuntor em caixa moldada, tripolar, magnetico, ajustável. Corrente nominal: 250A (100-250)		UN	4	0,0000	0,00
9	Inversor de frequência para operação com bomba submersa, alimentado	Danfoss	UN	2	3675,0000	7350,00

	em 220V e potência requerida de 10 HP					
10	Inversor de frequência para operação com bomba submersa, alimentado em 220V e potência requerida de 25 HP	Danfoss	UN	5	5300,0000	26500,00
11	Regulador de nível de 6 Metros		UN	20	0,0000	0,00
12	Regulador de nível de 13 Metros (tipo pêndulo)		UN	20	0,0000	0,00
13	Regulador de nível de 20 Metros (tipo pêndulo)		UN	20	0,0000	0,00
14	Transmissor de nível hidrostático 4-20mA	Infinium Automação	UN	6	1550,0000	9300,00
15	Pressostato para bomba de incêndio com rearme automático		UN	10	0,0000	0,00
16	Amperímetro trifásico digital, nas seguintes especificação	Polus	UN	20	280,0000	5600,00
Total						140.370,00

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa SPF Equipamentos Ltda EPP, CNPJ nº 03.778.672/0001-10, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

SPF Equipamentos Ltda EPP
CNPJ/CPF: 03.778.672/0001-10
ENDEREÇO: AGENÉRIO ARAÚJO, 400 - CAMARGOS - BELO HORIZONTE - MG - 32520-220

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
41192	Amperímetro trifásico digital, nas seguintes especificação	Polus	UN	20	268,0000	5360,00
40582	Controlador lógico programável	Infinium Automação	UN	10	2412,0000	24120,00
40645	Inversor de frequência para operação com bomba submersa, alimentado em 220V e potência requerida de 10 HP	Danfoss	UN	2	3550,0000	7100,00
40646	Inversor de frequência para operação com bomba submersa, alimentado em 220V e potência requerida de 25 HP	Danfoss	UN	5	5150,0000	25750,00

31569	Telecomando Lite V2	Infinium Automação	UN	20	3130,0000	62600,00
40693	Transmissor de nível hidrostático 4-20mA	Infinium Automação	UN	6	1500,0000	9000,00

Sub Total **133.930,00**

Total Geral	133.930,00
--------------------	-------------------

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa SPF Equipamentos Ltda EPP, CNPJ nº 03.778.672/0001-10 e adjudicou o objeto dos itens 3, 6, 9, 10, 15 e 16 no valor total de R\$ 133.930,00 (cento e trinta e três mil novecentos e trinta reais).

O valor total do presente processo é de R\$ 133.930,00 (cento e trinta e três mil novecentos e trinta reais).

O representante da empresa presente declara a inexistência de fato superveniente e impeditivo para este certame.

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Marcos Barcaro Pinto
Membro

Arino Roberto Vasques
Membro